П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.10.2020 № 389-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление
Правительства Камчатского края от
03.04.2020 № 117-П «О Временном
порядке предоставления мер
социальной поддержки отдельным
категориям граждан в виде обеспечения
бесплатным питанием в период
получения ими образования в
государственных и муниципальных
образовательных организациях в
Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от
03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке предоставления мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным
питанием в период получения ими образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О Временном порядке предоставления мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в
период получения ими образования в государственных и муниципальных
образовательных организациях в Камчатском крае с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в целях
недопущения распространения на территории Камчатского края новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Губернатора

Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р, а также в целях принятия мер по
недопущению распространения на территории Камчатского края новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;

3) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Временный порядок предоставления мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным
питанием в период получения ими образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий в целях недопущения распространения на территории
Камчатского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) (далее –
Временный порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что Временный порядок действует в период реализации
государственными и муниципальными образовательными организациями в
Камчатском крае образовательных программ с применением электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий (далее –
дистанционное обучение), который устанавливается в целях недопущения
распространения на территории Камчатского края новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) и определяется:

1) в отношении государственных общеобразовательных организаций
Камчатского края, государственных профессиональных образовательных
организаций Камчатского края - в соответствии с актом соответствующей
образовательной организации о реализации образовательных программ с
применением дистанционного обучения в соответствующей образовательной
организации или ее части в связи с выявлением в указанной образовательной
организации случаев (COVID-2019);

2) в отношении муниципальных общеобразовательных организаций в
Камчатском крае – в соответствии с одним из следующих актов:

а) актом органа местного самоуправления муниципального
образования в Камчатском крае, осуществляющего муниципальное
управление в сфере образования, о реализации образовательных программ с
применением дистанционного обучения в соответствующих образовательных
организациях в связи с выявлением в указанных образовательных
организациях случаев (COVID-2019);

б) актом соответствующей образовательной организации о реализации
образовательных программ с применением дистанционного обучения в
соответствующей образовательной организациии или ее части в связи с
выявлением в указанной образовательной организации случаев (COVID-
2019).»;

4) дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Установить, что акты образовательных организаций,

предусмотренные пунктом 1, подпунктом «б» пункта 2 части 2 настоящего
постановления, с приложением информации о количестве лиц из числа
отдельных категорий граждан, установленных пунктами 1 - 4, 6, 8 и 9 статьи
3 Закона Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае», меры социальной поддержки которым
будут предоставляться в соответствии с Временным порядком,
направляются:

1) руководителями государственных общеобразовательных
организаций Камчатского края, государственных профессиональных
образовательных организаций Камчатского края - в адрес исполнительного
органа государственной власти Камчатского края, осуществляющего
полномочия учредителя в отношении указанных организаций;

2) руководителями муниципальных общеобразовательных организаций
в Камчатском крае - в адрес органа местного самоуправления
муниципального образования в Камчатском крае, осуществляющего
муниципальное управление в сфере образования.»;

5) в части 3 слова «пунктами 1 - 3, 5, 7 и 8» заменить словами
«пунктами 1 - 4, 6, 8 и 9», слова «электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий» заменить словами «дистанционного
обучения»;

6) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что в период предоставления мер социальной

поддержки в соответствии с Временным порядком, соответствующие меры
социальной поддержки в порядке, установленном разделами 11, 2 и 3
приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014
№ 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае», не предоставляются.»;

7) в части 5 слова «и распространяется на правоотношения, возникшие
со дня издания соответствующего акта, указанного в части 2 настоящего
постановления» исключить;

8) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Временный порядок предоставления мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в
период получения ими образования в государственных и муниципальных
образовательных организациях в Камчатском крае с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в целях
недопущения распространения на территории Камчатского края новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Временный порядок регулирует вопросы

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в
виде обеспечения бесплатным питанием, предусмотренных пунктами 1 - 2
статьи 4, пунктами 1, 11, 2 и 3 статьи 5, пунктами 1, 11 и 2 статьи 6, пунктами
2 и 3 части 1, частью 3 статьи 8, пунктами 1, 11 и 2 статьи 10, статьей 11

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Закона Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае», в период получения ими образования с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае (далее - меры социальной поддержки).»;

в) часть 4 после слов «Камчатского края» дополнить словами «на 2020
год»;

г) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Меры социальной поддержки предоставляются ежемесячно не

позднее 10 числа следующего месяца.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2020 года.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов